



JŪRMALAS DOME

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv

LĒMUMS Jūrmalā

2022. gada 20. decembrī

Nr. _____ 588
(protokols Nr. 18, 20. punkts)

Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekta “Ietekmes uz vidi mazināšana Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas taku” noslēgumu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, ņemot vērā Jūrmalas valstspilsētas Attīstības programmas 2014.-2022. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 7. novembra lēmumu Nr. 625 “Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.-2020. gadam apstiprināšanu”, 2. daļas “Stratēģiskā daļa un rīcības plāns” II nodaļas “Rīcības plāns” g) apakšnodaļu “Darbības un pasākumi” noteiktās prioritātes P1.6. “Aktīvā un dabas tūrisma attīstība” rīcības virziena R1.6.1. “Dabas tūrisma infrastruktūras attīstība” aktivitāti Nr. 22 “Jaunu dabas tūrisma objektu izveide un esošo dabas tūrisma objektu pilnveide” un prioritātes P1.4. “Viesmīlības pakalpojumu attīstība” rīcības virziena R1.4.3. “Citu tūrisma pakalpojumu attīstība” aktivitāti Nr. 17 “Tūrisma pakalpojumu piedāvājuma dažādošana”, Jūrmalas valstspilsētas Tūrisma attīstības rīcības plāna 2018.-2022. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 26. oktobra lēmumu Nr. 455 “Par Jūrmalas pilsētas tūrisma attīstības rīcības plāna 2018. – 2020. gadam apstiprināšanu”, 2.3. Rīcības plāna, apakšmērķa AM1 “Atpūtas, rekreācijas un viesmīlības pakalpojumu pilnveidošana un kvalitāte” uzdevuma U1.4. “Dabas tūrisma piedāvājuma attīstības veicināšana un popularizēšana” pasākumu P1.4.2 “Jaunu dabas taku un taku marķējuma izveide un atbilstošs mārketingš”, apakšmērķa AM2 “Veselības tūrisma, tai skaitā veselīga dzīvesveida produktu un pakalpojumu attīstība” uzdevuma U2.1 “Veselības produktu un pakalpojumu pilnveidošana atbilstoši pieprasījumam” pasākumu P2.1.1. “Jaunu labjūtes un SPA pakalpojumu veicināšana”, uzdevuma U2.3 “Jūrmalas pilsētas vides pilnveide veselīgam dzīvesveidam” pasākumu P2.3.2 “Trenažieru, informācijas stendu un citu vides elementu aktīvam dzīvesveidam izveide pilsētas vidē”, uzdevuma U2.4 “Jūrmalas kā veselības kūrorta un medicīnas tūrisma galamērķa mārketingš” pasākumu P2.4.3 “Veselīga dzīvesveida popularizēšanas aktivitātes Latvijas tirgū (sasaitē ar Jūrmalas tūrisma piedāvājumu)”, ņemot vērā Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr. 285 “Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekta “Ietekmes uz

vidi mazināšana Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas taku” īstenošanu” un Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldes 2021. gada 15. jūnija vēstuli “Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu” (reģistrēta Domes lietvedības sistēmā ar Nr. 1.1-19/21S-11271), atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 11. punktam, Jūrmalas dome **nolemj**:

1. Noslēgt Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekta “Ietekmes uz vidi mazināšana Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas taku” (turpmāk – Projekts) īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma 1. pielikumu “Projekta noslēguma ziņojums”.
2. Apstiprināt Projekta kopējās faktiskās izmaksas 108 238,98 *euro* (viens simts astoņi tūkstoši divi simti trīsdesmit astoņi *euro* un 98 centi) (2. pielikums “Projekta “Ietekmes uz vidi mazināšana Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas” budžeta kopsavilkums (*euro*)” un 3. pielikums “Pārskats par projekta “Ietekmes uz vidi mazināšana Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas” finanšu līdzekļu apguvi”), kur:
 - 2.1. attiecināmo izmaksu summa sastāda 108 238,98 *euro* (viens simts astoņi tūkstoši divi simti trīsdesmit astoņi *euro* un 98 centi), t.sk.:
 - 2.1.1. Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda finansējums ir 90 % jeb 97 415,08 *euro* (deviņdesmit septiņi tūkstoši četri simti piecpadsmit *euro* un 08 centi);
 - 2.1.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 10% jeb 10 823,90 *euro* (desmit tūkstoši astoņi simti divdesmit trīs *euro* un 90 centi).

Priekšsēdētāja

R. Sprōģe

Projekta noslēguma ziņojums

Pamata informācija

Projekta nosaukums	Ietekmes uz vidi mazināšana Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas taku
Projekta līguma Nr.	Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 2021. gada 15. jūnija vēstule “Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu”
Projekta identifikācijas numurs	21-08-FL01-F043.0202-000010
Darbības programmas nosaukums:	Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākums 43.02 “Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”
Aktivitātes/ apakšaktivitātes numurs un nosaukums:	Atbalsts vides resursu vairošanai vai izmantošanai, ietekmes uz vidi, kā arī klimata pārmaiņu mazināšanai

Projekta mērķis

Projekta mērķis ir piekrastes teritorijas saglabāšana un attīstība, piekrastes infrastruktūras sakārtošana un attīstīšana, nodrošinot cilvēku plūsmas organizēšanu šajā teritorijā un tādejādi veicinot vides pieejamību, izmantojamību un mazinot ietekmi uz vidi, izveidojot labsajūtas dabas taku.

Projekta aktivitātes un to izpilde

Plānotās aktivitātes	Projekta iesniegumā plānotie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Faktiskie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Piezīmes
1. Projekta īstenošana	<ol style="list-style-type: none"> Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības iepirkumi dabas takas infrastruktūras izveidei un labiekārtošanai; Līgumu slēgšana ar būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības veicējiem (būvdarbu rezultātā labiekārtota dabas taka 2km garumā - 10 gab. informācijas stendi, 12 gab. informatīvās norādes, 3 gab. atkritumu urnas, piknika galds ar spēles virsmu un 	<p>Izsludināti iepirkumi būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības iepirkumi.</p> <p>Noslēgts līgums ar būvdarbu veicēju SIA “Smart Energy”, būvuzraugu SIA “Semita” un autoruzraugu “ALPS ainavu darbnīca”.</p> <p>Būvdarbu rezultātā labiekārtota dabas taka 2km garumā - 10 gab. informācijas stendi, 12 gab. informatīvās norādes, 3 gab. soli, 14 gab. norobežojošie elementi, 4 gab. atkritumu urnas, piknika galds ar spēles virsmu un</p>	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.

	<p>gab. soli, 14 gab. norobežojošie elementi, 4 gab. atkritumu urnas, piknika galds ar spēles virsmu un soli, skatu platforma, terase ar tīklu, 2 gab. vingrošanas iekārtas, koka dēļu klājs, laukums ar šķembu segumu, laukumu ar asfalta segumu, laukums ar zāliena segumu un sensorā taku;</p> <p>3) Priekšapmaksas pieprasījuma iesniegšana Lauku atbalsta dienestā;</p> <p>4) Noslēguma maksājuma iesniegšana Lauku atbalsta dienestā</p>	<p>soliem, skatu platforma, terase ar tīklu, 2 gab. vingrošanas iekārtas, koka dēļu klājs, laukums ar šķembu segumu, laukumu ar asfalta segumu, laukums ar zāliena segumu un sensorā taku;</p> <p>Iesniegts priekšapmaksas pieprasījums un noslēguma maksājums Lauku atbalsta dienestā.</p>	
--	--	---	--

Projektā veiktie grozījumi

Grozījumi projektā netika veikti.

Projekta ieviešanas laiks

Sākotnēji plānotais ieviešanas laiks	Faktiskais ieviešanas laiks	Piezīmes/ skaidrojumi
01.08.2021.- 31.06.2021.	01.08.2021.- 11.10.2022.	<p>Sākotnēji plānotais projekta ieviešanas laiks saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr.285 “Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekta “Ietekmes uz vidi mazināšana Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas taku” īstenošanu”.</p> <p>Faktiskais projekta ieviešanas laiks saskaņā ar 2022. gada 11. oktobra Lauku atbalsta dienesta pārbaudes ziņojumu KON-K2 Nr. 22-K2-2111.</p>

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa ceturkšņiem)
-------------	---

	2021.gads				2022.gads				2023.gads			
	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4
1.Projekta īstenošana			x	x	x	x	x	x	x	x	x	
2.Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības iepirkumi dabas takas infrastruktūras izveidei un labiekārtošanai			x									
3.Līgumu slēgšana ar būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības veicējiem				x								
4.Priekšapmaksas pieprasījuma iesniegšana Lauku atbalsta dienestā			x									
5. Noslēguma maksājuma iesniegšana Lauku atbalsta dienestā									x			

Projekta faktiskais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa ceturkšņiem)											
	2021.gads				2022.gads				2023.gads			
	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4
1.Projekta īstenošana			x	x	x	x	x	x				
2.Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības iepirkumi dabas takas infrastruktūras izveidei un labiekārtošanai				x								
3.Līgumu slēgšana ar būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības veicējiem					x							
4.Priekšapmaksas pieprasījuma iesniegšana Lauku atbalsta dienestā					x							
5. Noslēguma maksājuma iesniegšana Lauku atbalsta dienestā								x				

Projekta komanda

Projekta vadītāja - Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļas vecākā eksperte Madara Zahare.

Projekta grāmatvede – Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētās grāmatvedības grāmatvede Inga Bulgaka.

Secinājumi un priekšlikumi

Izvirzītais projekta mērķis tika sasniegts.

Projekta īstenošanas rezultātā 2 km garumā tika labiekārtota dabas taka piekrastes kāpās posmā no Dubultiem līdz Pumpuriem - novākts apaugums, nosegtas koku saknes un veikts takas labiekārtojums ar dažādiem elementiem – 10 gab. informācijas stendiem, 12 gab. informatīvām norādēm, 3 gab. soliem, 14 gab. norobežojošajiem elementiem, 4 gab. atkritumu urnām, piknika galds ar spēles virsmu un soliem, skatu platformu, terasi ar tīklu, 2 gab. vingrošanas iekārtām, koka dēļu klāju, laukumu ar šķembu segumu, laukumu ar asfalta segumu, laukumu ar zāliena segumu un sensoro taku.

Uzsākot projekta īstenošanu, sākotnēji plānotās projekta izmaksas bija 119 000.00 EUR. Faktiski apgūtais finansējums ir 108 238.98 EUR. Kopējās projekta izmaksas ir par 10 761.02 EUR mazākas nekā sākotnēji plānotās, pamatojoties uz iepirkuma rezultātā noslēgto būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības līgumu summām.

Projekta ietvaros izveidotais labiekārtojums dabas teritorijā pilnveido gan tūrisma iespējas, gan vietējo iedzīvotāju rekreācijas iespējas, tai pat laikā sasniedzot projekta mērķi, t.i. sakārtojot un attīstot piekrastes infrastruktūru, nodrošinot cilvēku plūsmas organizēšanu konkrētajā teritorijā un mazinot ietekmi uz vidi.

Lai sekmētu vides infrastruktūras attīstību un cilvēku plūsmas organizēšanu, mazinot ietekmi uz vidi, ir nepieciešams organizēt līdzīgus projektus arī nākotnē.